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Sammanfattning doktorandprojekt (max 1 sida) 

Bakgrund 

Projektet adresserar behovet av flexibla vägar för att ge stöd till en grupp barn 
som är mycket utsatta och svåra att nå: barn med föräldrar i fängelse. Dessa 
barn löper stor risk att drabbas av ohälsa på en rad sätt och har stora behov av 
stöd för att minska dessa risker. Barnen har till stor del hamnat i skymundan i 
samhället där det finns väldigt lite kunskap om deras behov och stöd. En 
psykosocial stödinsats utvecklas för närvarande som på sikt avser vara 
evidensbaserad, men eftersom barnen ofta är svåra att nå behöver 
framgångsrika sätt att implementera stödinsatsen inom olika verksamheter 
undersökas för att verkligen nå ut till barnen. 

Syfte/Frågeställningar 

Projektets övergripande mål är att studera förutsättningar för implementering av 
en stödinsats hos tre olika samhällsaktörer för att främja psykosocial hälsa för 
barn till föräldrar i fängelse. 
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Metoder och planerade studier 

Projektet genomförs med både kvantitativa och kvalitativa metoder i 4 studier 
som utgår från implementeringsteori och belyser faktorer på flera plan, dels 
organisatoriska, dels hos utföraren som person, och dels hos familjerna.  
Studie 1: kvantitativ tvärsnittsstudie med forskningsfrågan: vilka 
implementeringsfaktorer på organisatorisk och personlig nivå hos utföraren 
skattas som viktiga för implementering av en psykosocial stödinsats till barn 
med föräldrar i fängelse? Studien inkluderar potentiella utförare av insatsen i 
form av personal från socialtjänst, elevhälsa och civilsamhällesorganisationer 
(CSO) (n cirka 250) vilka besvarar validerade enkäter.  
Studie 2: kvalitativ studie som avser fördjupa kunskapen från studie 1. Här 
intervjuas ett ändamålsenligt urval av deltagare från studie 1 för att besvara 
forskningsfrågan: vad upplever potentiella utförare utgör faktorer av betydelse 
för implementering av en stödinsats till barn med föräldrar i fängelse?  
Studie 3: konvergent mixed-methods studie med forskningsfrågan: Vilka 
uppfattningar har icke-frihetsberövade vårdnadshavare och föräldrar som 
tidigare suttit i fängelse av vad som utgör lyckosamma sätt att utföra och 
erbjuda stöd till barnet? Detta studeras dels genom studiespecifika enkäter 
som besvaras av cirka 150 deltagare och dels genom semi-strukturerade 
intervjuer med ett ändamålsenligt urval av deltagare som har besvarat enkäten.  
Studie 4: case studie med två fall i form av en storstads- och en 
småstadskommun kommun där en socialtjänstenhet och en CSO genomför 
samverkan kring att erbjuda och utföra stöd till dessa barn med 
forskningsfrågan: Hur fungerar samverkan mellan socialtjänsten och 
civilsamhällesorganisationer i olika kommunerna i Sverige för att ge stöd till barn 
med föräldrar i fängelse? Samverkansarbetet sker utifrån ”Samverkansmodell för 
offentliga aktörer och civilsamhället” som inkluderar 3 steg (Identifiera, planera, 
implementera) som huvudsakligen studeras genom deltagande observation. 

Betydelse 

Projektet bidrar till att göra stöd tillgängligt för dessa barn som har stora och 
förbisedda behov och som för närvarande får mycket lite stöd då de är svåra att 
identifiera och nå av samhället. Projektet bidrar därmed till en jämlikhet i vård 
och har stor potential att bidra till minskad ohälsa hos barn både på kort och 
lång sikt samt bidar med kunskap om hur andra barngrupper som är svåra att 
nå, kan nås av stöd. 
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